
 

COMUNE DI PRALI 
Città Metropolitana di Torino 

Frazione Ghigo n. 16 - 10060 Prali - Tel. 0121 807513 - Fax 0121 806998 – E-mail: 
ufftecnico.prali@ruparpiemonte.it 

 
 

Ordinanza n. 20/2022 del 16/08/2022 
 
OGGETTO: Provvedimento di revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 19 /2022 emessa in data 
14/08/2022 “Norme sul divieto di utilizzo e detenzione di esche o di bocconi avvelenati – 
Ritrovamento bustine di color “Blu” contenenti stricnina sul territorio comunale. 
 

IL SINDACO 
 

Considerato che in data 14/08/2022 è stata emessa l’ordinanza n. 19/2022 “Norme sul 
divieto di utilizzo e detenzione di esche o di bocconi avvelenati – Ritrovamento bustine di color 
“Blu” contenenti stricnina sul territorio comunale; 

 
Dato atto che sono state bonificate le aree in cui sono state ritrovate le esche sopra 

descritte; 
 

Considerato per tanto che sussistono i presupposti affinché sia revocata le sopra richiamata 
ordinanza n. 19/2022 emessa in data 14/08/2022;  

 
Visto l’art.54, 2° comma del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 

18.08.200 n.267; 
 
Ritenuti pertanto sussistenti i presupposti per l’adozione di un’ordinanza di carattere 

contingibile ed urgente; 
 

ORDINA 
La revoca dell’Ordinanza n. 19/2022 emessa in data 14/08/2022 “Norme sul divieto di 

utilizzo e detenzione di esche o di bocconi avvelenati – Ritrovamento bustine di color “Blu” 
contenenti stricnina sul territorio comunale. 
 

DISPONE 
- l’invio della presente ordinanza al Servizio Veterinario dell’ASL  , Forestale e CC; 

 
I N F O R M A 

 
Ai sensi degli artt. 4 e 8 della legge 07/08/1990 n. 241: 
-Amministrazione competente: Comune di Prali. 
-Ufficio competente: Polizia Locale. 
-Responsabile del Procedimento: Dott. Graziano Solaro. 
-Ufficio presso il quale prendere visione degli atti ed informazioni: Polizia Locale 
 

AVVISA 

 
Che contro la presente ordinanza è ammesso, entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso al 
Ministro dei LL.PP. (D.P.R. 24/11/1971 n. 1199), oppure, in alternativa, al T.A.R. di Torino entro 60 
giorni dalla suddetta pubblicazione (L. 6/12/1971, n. 1034). 
 
Il presente provvedimento diventa immediatamente esecutivo con la pubblicazione all’Albo 
Pretorio. 
Prali, 16/08/2022 

Il Sindaco 
Andrea DOMARD 

(Firmata in originale) 


